UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

Endereço: Campus Universitário de Rio Branco, Rodovia BR 364, Km 04, B: Distrito Industrial, Rio Branco – AC CEP 69.915-900;
Telefones: (68) 3901-2568 / 3901-2402, Fone/Fax: (68) 3901-1246 (A/C Edufac)

EDITAL PROEX Nº 08/2025

Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações de Programa de Extensão

OBSERVATÓRIO DE DIREITOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE – UFAC

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do Acre (Ufac), nesse ato
representado pelo Programa de Extensão OBSERVATÓRIO DE DIREITOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC, torna público o presente Edital divulgando a
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA devido necessidades administrativas:

1. Cronograma de execução
Atividade Data

Publicação deste Edital 10/03/2025
Período de inscrição 10/03/2025 a 12/03/2025
Análise da documentação e publicação da lista de
candidatos aptos a realizarem a entrevista (a ser
publicado no site da UFAC e nas redes sociais.)

13/03/2025

Período para interposição de recursos da lista de
candidatos aptos a realizarem a entrevista

14/03/2025

Resultado dos pedidos de recurso 17/03/2025
Período para entrevistas com os candidatos
classificados

18/03/2025 a 19/03/2025

Publicação do Resultado Preliminar 25/03/2025
Período para interposição de recursos quanto ao
Resultado Preliminar

26/03/2025 e 27/03/2025

Publicação do Resultado Final 31/03/2025
Início das atividades 01/04/2025

Rio Branco/Acre, 19 de março de 2025.

Profa. Dra. Sabrina Cassol
Professora da UFAC/CCJSA/RB

Coordenadora do Programa de Extensão
OBSERVATÓRIO DE DIREITOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

		2025-03-18T21:16:42-0300